
Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

Consiglio Comunale N°  18 DEL 22/03/2023

Bilancio 

RESPONSABILE: PARMEGGIANI ROBERTO

OGGETTO: 1' PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023- 2025 - MODIFICHE 
AL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI

COPIA CONFORME PROVVEDIMENTO

Si  attesta,  in  ottemperanza  al  Codice  dell’Amministrazione  Digitale  (D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.),  la  
conformità  del  presente  atto  all'originale,  redatto  in  modalità  digitale,  che  è  stato  predisposto  e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle vigenti regole tecniche.

Il pubblico ufficiale competente

Documenti Presenti:

Titolo Nome File Formato Data
Impronta

TESTO ATTO FIRMATO 
DIGITALMENTE

CC_2023_18.odt.pdf.p7m AT - ATTO 14/04/2023

DF8DC099799C19E36004498741AAFA43DB508D094C73242296F5D12908BCD13F
FIRMATO - CADES
Cati  La  Monica  (TINIT-LMNCTA64S53H143J)  -  Certificato rilasciato  da  "InfoCert  Firma Qualificata  2" 
valido dal 05/11/2020 16:21:58 al 05/11/2023 01:00:00
ROBERTO  PARMEGGIANI  (TINIT-PRMRRT76P14A944W)  -  Certificato  rilasciato  da  "InfoCert  Firma 
Qualificata 2" valido dal 06/05/2022 13:26:02 al 04/06/2025 23:59:59

Allegato B) Piano triennale 2023_2025_Programma_ INF - DOCUMENTO 15/03/2023



lavori pubblici triennale_lavori_pubblci.pd
f

INFORMATICO

9C8D400F188E78E2644A8817A1BC167830079C8B8030FEC7EE7E935D2D7F301C
NON FIRMATO - 

allegato A) variazione stampaAllegatoVariazione.
pdf

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

16/03/2023

F5A900FBD811981A958B517E595F448EF4EE612C2298931C39EABF67BD6F361E
NON FIRMATO - 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICA

PARERE_RA5_B_2023_3
33.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 16/03/2023

1D68B6790494AD6890092433AFA360582985756881004589F72E366B7B6DEBEA
FIRMATO - CADES
Viviana  Tarozzi  (TINIT-TRZVVN65T45A944B)  -  Certificato  rilasciato  da "InfoCert  Firma Qualificata  2" 
valido dal 16/07/2020 09:17:07 al 16/07/2023 02:00:00

PARERE DI REGOLARITÀ 
CONTABILE

PARERE_RA5_B_2023_3
33.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 16/03/2023

2BACC31D5EFE7C016B5A2480E170ED300EAA3AEB2BA2B492830929FDB1294969
FIRMATO - CADES
Viviana  Tarozzi  (TINIT-TRZVVN65T45A944B)  -  Certificato  rilasciato  da "InfoCert  Firma Qualificata  2" 
valido dal 16/07/2020 09:17:07 al 16/07/2023 02:00:00

Parere revisori VERBALE N. 5 DEL 
20.03.2023.pdf

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

21/03/2023

BCCDD91E50639622CC8FC7E3A2D35648EAAF30171D4C8115C6D6F3F4632B6EE8
NON FIRMATO - 



 Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 18 del  22/03/2023

OGGETTO:  1'  PROVVEDIMENTO DI  VARIAZIONE BILANCIO DI  PREVISIONE 2023-2025  - 
MODIFICHE AL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI

L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 18:30, presso il Comune di 
Sasso Marconi, convocato con le modalità prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l'appello ad inizio seduta, al momento dell'esame del presente atto risultano i Consiglieri e gli 
Assessori:

PARMEGGIANI ROBERTO Sindaco P RASCHI ALESSANDRO Assessore A

RUSSO LUCIANO Assessore P LODI SIMONE Consigliere P

LENZI MARILENA Assessore P CESARE SALOMONI Consigliere P

ARMAROLI CHIARA Consigliere P MASTACCHI MARCO Consigliere A

BERNABEI IRENE Assessore P CHILLARI ACHILLE Consigliere A

MARTINI SILVIA Consigliere A VERONESI MARCO Consigliere A

LOLLI FRANCA Consigliere P CALZOLARI ENRICA Consigliere A

VINCENZI MATTEO Consigliere A BENINI CESARINO Consigliere P

VENTURI ALBERTO Consigliere P

PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 7

E’ presente l’Assessore esterno ROSSI GIANLUCA

Partecipa  la  Vicesegretaria  Dr.ssa  CATI  LA  MONICA,  la  quale  provvede  alla  redazione  del 
presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sig.  PARMEGGIANI  ROBERTO  assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 18 del  22/03/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il  Sindaco illustra la motivazione del prelevamento utile per aumentare il  capitolo delle  cedole 
librarie.  A  seguire,  prima  della  votazione,  illustra  anche  la  proposta  di  delibera  relativa  alla 
proposta di variazione di bilancio.
Si tratta in particolare di una variazione che si è resa utile per introitare in parte entrata e inserire in 
parte spesa alcune voci di contributo pervenute nei primi mesi dell’anno. La variazione riguarda 
inoltre  l’aumento  della  dotazione  del  fondo  di  garanzia  quantificata  sulla  base  dei  tempi  di 
pagamento registrati a fine anno e una variazione per incrementare il fondo incentivi.  
Per  la  parte in  conto capitale  ia  variazione riguarda l’entrata e la  spesa relativa al  contributo 
ottenuto sul PNRR misura sulla transizione digitale e l’entrata e spesa del Fondo inclusione che 
permetterà di di sostituire le persiane a Modiano e di acquistare alcuni giochi inclusivi al Centro 
sociale Borgonuovo. Infine la variazione riguarda un aumento di spesa per permettere ad Acer di 
procedere con i lavori di efficientamento bonus 110 su alcuni alloggi popolari.
Il consiliere Benini interviene per dire che comprende le variazioni e che queste avranno la sua 
comprensione se non prevederanno alla base un aumento della tassazione 

RICHIAMATE:
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 8 in data 18/01/2023 ,esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvata la nota di aggiornamento DUP 2023-2025 ;
- la  deliberazione di Consiglio Comunale n.9 in data 18/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025;

RITENUTO in ordine a necessità contingenti di  provvedere ad apportare al bilancio di previsione 
2023 -2025  competenza 2023 e annualità 2024 e al Programma Triennale lavori pubblici 2023 – 
2025 la seguente variazione:

Parte corrente
Entrate
Trasferimento statale €   11.518,04
Trasferimento regionale  (Raf – trasporto) €   19.111,96
Trasferimetno libri di testo €     1.248,00
Fondo innovazione e fondo funzioni tecniche €   20.000,00

Spesa  
Fondo Garanzia Debiti commerciali 2% €   43.201,00
Fondo innovazione e fondo funzioni tecniche
(compreso € 5.000,00 Trasferimento Unione per Sag) €   20.000,00
Adeguamento Fondo crediti dubbiaesigibilità €  - 5.800,00
Personale Polizia Locale €  - 5.523,00

Parte Capitale :
Anno 2023
Entrate:
Trasferimento Unione € 23.479,00
Trasferimento rimozione vincolo € 25.000,00

Spese
Riqualificazione strutture € 14.705,00
Arredi parchi inclusivi €   8.774,00
Integrazione Superbonus 1105 alloggi ERP € 25.000,00

Anno 2024
Entrate:
Contributo Conto termico riqualificazione Bed & Bike € 44.649,47



Spese
Riqualificazione Bed & Bike € 44.649,47

RITENUTO approvare le proposte sopra formulate, procedendo ai sensi del combinato disposto 
dell’art.  175 del D Lgs.  18/8/2000 n.  267,  alla  variazione del  bilancio  di  previsione 2023-2025 
competenza 2023 e annualità 2024  e al Programma Triennale lavori pubblici 2023-2025, come 
risulta dai prospetti  allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
(allegati A e B);

VERIFICATO CHE 
- permangono  degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000;
- la variazione apportata con il presente atto  è compatibile con il  rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica  -“Pareggio  sui  saldi  di  Bilancio  (ex  Patto  di  Stabilità)”  e  garantisce  un  risultato  di 
competenza non negativo;

DATO ATTO che la presente proposta è stata sottoposta all’esame della Commissione Consiliare 
Bilancio nella seduta del 16 marzo 2023;

VISTI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 
espressi, ai sensi dell’art. 49  e 147 bis del D Lgs.n.267/2000, dalla Responsabile del Servizio 
competente  e  dalla  Responsabile del Servizio Finanziario ed allegati alla presente deliberazione;

VISTA  la relazione dell’Organo di Revisione, resa ai sensi del comma 1, lettera d bis dell’art. 239 
n. 267/2000;

Presenti n. 10

Con voti favorevoli unanimi espressi a mezzo votazione palese 

D E L I B E R A

1. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023 - 2025 - competenza 2023 e annualità 
24 - e al Programma Triennale lavori pubblici per i motivi e con le modalità espresse in premessa, 
così  come  risultante  dall’allegato  A)  e  B)   che  formano   parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

2. di dare atto, ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs 267/2000:
-   del permanere  degli equilibri di bilancio
-  che  la variazione apportata con il presente atto  è compatibile con il  rispetto dei vincoli  
di finanza pubblica -“Pareggio sui saldi di Bilancio (ex Patto di Stabilità)” come disposto 
dai commi da 819 a 826 dell’art. 1 della legge 31/12/2018 n. 145 e garantisce  un risultato 
di competenza non negativo; 

3. di dare atto che la Giunta Comunale dovrà provvedere con proprio atto deliberativo alle 
modifiche che si rendono necessarie in conseguenza di quelle qui decise;

4.  di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  Istituzionale  dell’Ente  in 
“Amministrazione Trasparente”.

Infine,  il  Consiglio  Comunale,  stante l’urgenza di  procedere allo  scopo di  consentire agli  uffici 
comunali di provvedere ai successivi adempimenti, con separata  votazione espressa nei modi e 
forme di legge, dal seguente esito: voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il Sindaco
PARMEGGIANI ROBERTO

La Vicesegretaria
CATI LA MONICA



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO MARCONI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00279.000,00 279.000,00

1.457.007,52 0,00 0,00 1.457.007,52

95.000,000,0095.000,00 0,00

0,00300.000,00 0,00 300.000,00

11.328.483,126.695.058,73 7.186.198,50 25.209.740,35

11.328.483,128.826.066,25 7.186.198,50 27.340.747,87

Il referente del programma

Negroni Andrea

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0,000,00

0,00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO
MARCONI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0,00 0,00 0,00 0,00

Negroni Andrea(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO
MARCONI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I01041300375202100004
008 057 3 1 0,00 200.000,00200.000,00 0,00San Leo fabbricatoL01041300375202000002 1037 0,00

I01041300375202100009
008 057 1 1 0,00 100.000,00100.000,00 0,00Fabbricato VizzanoL01041300375202000002 1037 0,00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Negroni Andrea

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0,00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO
MARCONI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01041300375202000002 B95E18000000005 008 057 99 - Altro

ADEGUAMENTO
NORMATIVO E

MIGLIORAMENTO SISMICO
EDIFICI SCOLASTICI- Villa

marini e Scuola media

1No ITH55
05.08 - Sociali e scolastiche

0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00300.000,00 0,000,00 0,00300.000,00 300.000,00

L01041300375202000008 B92E19000310004 008 057 99 - Altro

MIGLIORAMENTO SISMICO
E ADEGUAMENTO

NORMATIVO - SCUOLA
PRIMARIA FONTANA -

SCUOLA INFANZIA
BORGONUOVO

1No ITH55
05.08 - Sociali e scolastiche

0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00205.000,00 0,000,00 0,00205.000,00 0,00

L01041300375202000011 B98H19002360007 008 057 99 - Altro
Interramento tratto linea altra

tensione Enel
2No ITH55

03.16 - Distribuzione di
energia

0372023 Negroni Andrea No 0,00605.000,00 0,000,00 9605.000,00605.000,00 0,00

L01041300375202000012 B97H19000040007 008 057 99 - Altro

Intervento di riqualificazione
viabilità Capoluogo, viale
Verde e parte via Ponte

Albano

2No ITH55 01.01 - Stradali0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00488.000,00 0,000,00 9488.000,00488.000,00 0,00

L01041300375202100002 B91B21002510004 008 057
01 - Nuova

realizzazione
Pista ciclabile Pontecchio

Capoluogo
2No ITH55 01.01 - Stradali0372023 Negroni Andrea No 0,00155.000,00 0,000,00 0,00155.000,00 0,00

L01041300375202100003 B91B21001600003 008 057
01 - Nuova

realizzazione
PISTA CICLABILE Via della

LANA e della SETA
2No ITH55 01.01 - Stradali0372023 Negroni Andrea No 0,00280.000,00 0,000,00 0,00280.000,00 0,00

L01041300375202100004 B94E21003000005 008 057
58 - Ampliamento o

potenziamento

MESSA IN SICUREZZA,
MIGLIORAMENTO SISMICO,

RISTRUTTURAZIONE E
AMPLIAMENTO DELL'ASILO

NIDO GIRASOLE

1No ITH55
05.08 - Sociali e scolastiche

0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00370.000,00 0,000,00 0,00370.000,00 0,00

L01041300375202200003 B91E20000260005 008 057
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTINCENDIO

PER DESTINAZIONE
ARCHIVIO SEDE

1No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00130.000,00 0,000,00 0,00130.000,00 0,00

L01041300375202200004 B99J20002220001 008 057
01 - Nuova

realizzazione

AREA ALFA WASSERMAN -
RIQUALIFICAZIONE DI

UN'AREA EX PRODUTTIVA
DISMESSA

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0372023 Negroni Andrea Si 5.140.678,501.971.184,50 4.575,006.848.138,00 0,0013.964.576,00 0,00

L01041300375202200006 B91B22000560008 008 057
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
DEMOLIZIONE E

SOSTITUZIONE NUOVA
SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO - IC SASSO

MARCONI

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0372023 DE BONIS LAVINIA No 2.045.520,003.533.569,88 900.000,004.000.000,00 0,0010.479.089,88 0,00

L01041300375202200001 B93D21007210006 008 057 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE E
RECUPERO DELLEDIFICIO

EX SCUOLA DI
PONTECCHIO  BED & BIKE

LA SCUOLA -
RIGENERAZIONE SULLA

VIA DELLA LANA E DELLA

1No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00424.304,35 0,00480.345,12 0,00904.649,47 0,00

L01041300375202000003 B97H19001490007 008 057 99 - Altro
Sistemazione Piazza dei

Martiri
1No ITH55

02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi0372023 DE BONIS LAVINIA No 0,00364.007,52 0,000,00 9364.007,52364.007,52 0,00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Negroni Andrea

28.245.322,87 300.000,0011.328.483,12 904.575,00 1.457.007,527.186.198,508.826.066,25

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO
MARCONI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L01041300375202000002
ADEGUAMENTO NORMATIVO E

MIGLIORAMENTO SISMICO
EDIFICI SCOLASTICI- Villa marini

e Scuola media

300.000,00 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB95E18000000005 300.000,00 ADN

L01041300375202000008

MIGLIORAMENTO SISMICO E
ADEGUAMENTO NORMATIVO -
SCUOLA PRIMARIA FONTANA -

SCUOLA INFANZIA
BORGONUOVO

205.000,00 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB92E19000310004 205.000,00 ADN

L01041300375202000011 Interramento tratto linea altra
tensione Enel

605.000,00 2 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1Negroni AndreaB98H19002360007 605.000,00 AMB

L01041300375202000012
Intervento di riqualificazione

viabilità Capoluogo, viale Verde e
parte via Ponte Albano

488.000,00 2 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB97H19000040007 488.000,00 CPA

L01041300375202100002 Pista ciclabile Pontecchio
Capoluogo

155.000,00 2 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1Negroni AndreaB91B21002510004 155.000,00 MIS

L01041300375202100003 PISTA CICLABILE Via della LANA
e della SETA

280.000,00 2 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 2Negroni AndreaB91B21001600003 280.000,00 MIS

L01041300375202100004

MESSA IN SICUREZZA,
MIGLIORAMENTO SISMICO,

RISTRUTTURAZIONE E
AMPLIAMENTO DELL'ASILO

NIDO GIRASOLE

370.000,00 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB94E21003000005 370.000,00 MIS

L01041300375202200003
ADEGUAMENTO NORMATIVA

ANTINCENDIO PER
DESTINAZIONE ARCHIVIO

SEDE COMUNALE

130.000,00 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB91E20000260005 130.000,00 ADN

L01041300375202200004
AREA ALFA WASSERMAN -

RIQUALIFICAZIONE DI UN'AREA
EX PRODUTTIVA DISMESSA

13.964.576,00 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1Negroni AndreaB99J20002220001 1.971.184,50 URB

L01041300375202200006
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE

E SOSTITUZIONE NUOVA
SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO - IC SASSO

10.479.089,88 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 1DE BONIS LAVINIAB91B22000560008 3.533.569,88 MIS

L01041300375202200001

RIQUALIFICAZIONE E
RECUPERO DELLEDIFICIO EX
SCUOLA DI PONTECCHIO  BED

& BIKE LA SCUOLA -
RIGENERAZIONE SULLA VIA
DELLA LANA E DELLA SETA

904.649,47 1 Si 0000329888
UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E

SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato
Si 2DE BONIS LAVINIAB93D21007210006 424.304,35 URB

L01041300375202000003
Sistemazione Piazza dei Martiri 364.007,52 1 No 0000329888

UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E
SAMOGGIA - SAG - Servizio Gare Associato

No 1DE BONIS LAVINIAB97H19001490007 364.007,52 CPA

Il referente del programma

Negroni Andrea

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SASSO
MARCONI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Negroni Andrea
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

2 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBU-TI E
TRASFERIMENTI CORRENTI   DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DIALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN    RAPP. DI
FUNZ. DELEGATE DA REG

TITOLO

CATEGORIA 01 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI    CORRENTI DALLO
STATO

+11.518,04 +0,00 +0,00

Trasferimenti dallo Stato per finalita' diverse2.01.0140

Totale Variazione

Importi precedenti 90.290,80 115.098,80 115.098,80

101.808,84 115.098,80 115.098,80Saldo dopo variazione

CATEGORIA 02 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI    CORRENTI DALLA
REGIONE

+19.111,96 +0,00 +0,00

Trasferimenti dalla Regione per funzioni nel settore sociale2.02.0230

Totale Variazione

Importi precedenti 200.950,00 172.950,00 172.950,00

220.061,96 172.950,00 172.950,00Saldo dopo variazione

CATEGORIA 05 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI    CORRENTI DA ALTRI
ENTI DEL    SETTORE PUBBLICO

+1.248,00 +0,00 +0,00

Trasferimento dalla Provincia per assistenza scolastica2.05.0441

Totale Variazione

Importi precedenti 15.000,00 15.000,00 15.000,00

16.248,00 15.000,00 15.000,00Saldo dopo variazione

Totale Titolo 2
0,000,0031.878,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

3 ENTRATE EXTRA TRIBUTARIETITOLO

CATEGORIA 05 PROVENTI DIVERSI

+20.000,00 +0,00 +0,00

Proventi diversi3.05.0940

Totale Variazione

Importi precedenti 481.274,58 493.774,58 508.774,58

501.274,58 493.774,58 508.774,58Saldo dopo variazione

Totale Titolo 3
0,000,0020.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 2 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

4 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENA-  ZIONI DA
TRASFERIMENTI DI     CAPITALE E DA RISCOSSIONE  DI
CREDITI

TITOLO

CATEGORIA 02 TRASFERIMENTI DI CAPITALE     DALLO STATO

+32.589,00 +0,00 +0,00

Trasferimenti ordinari di capitale dallo stato4.02.0990

Totale Variazione

Importi precedenti 2.014.563,00 4.000.000,00 2.047.520,00

2.047.152,00 4.000.000,00 2.047.520,00Saldo dopo variazione

+0,00 +44.649,47 +0,00

Trasferimenti straordinari di capitale dallo Stato4.02.1000

Totale Variazione

Importi precedenti 170.000,00 0,00 0,00

170.000,00 44.649,47 0,00Saldo dopo variazione

CATEGORIA 04 TRASFERIMENTI DI CAPITALE     DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE     PUBBLICO

+23.479,00 +0,00 +0,00

Trasferimenti di capitale da Unioni4.04.1033

Totale Variazione

Importi precedenti 0,00 0,00 0,00

23.479,00 0,00 0,00Saldo dopo variazione

CATEGORIA 05 TRASFERIMENTI DI CAPITALE     DA ALTRI SOGGETTI

+25.000,00 +0,00 +0,00

Trasferimenti di capitale da altri soggetti4.05.1060

Totale Variazione

Importi precedenti 3.302.805,85 51.108,45 51.108,45

3.327.805,85 51.108,45 51.108,45Saldo dopo variazione

Totale Titolo 4
0,0044.649,4781.068,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 3 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

1 SPESE CORRENTITITOLO

FUNZIONE 01 FUNZIONI GENERALI DI AMM.NE,  DI GESTIONE E DI
CONTROLLO

SERVIZIO 02 SEGRETERIA GENERALE,PERSONALE ORGANIZZAZIONE E
PROGRAMMA-   ZIONE

+5.000,00 +0,00 +0,00

trasferimenti1.01.02.05

Totale Variazione

Importi precedenti 220.157,70 220.686,00 220.686,00

225.157,70 220.686,00 220.686,00Saldo dopo variazione

SERVIZIO 08 ALTRI SERVIZI GENERALI

+43.201,00 +0,00 +0,00

ISTRUZIONE MEDIA1.01.08.00

Totale Variazione

Importi precedenti 54.500,00 54.500,00 54.500,00

97.701,00 54.500,00 54.500,00Saldo dopo variazione

+14.360,00 +0,00 +0,00

personale1.01.08.01

Totale Variazione

Importi precedenti 397.698,27 397.698,27 397.698,27

412.058,27 397.698,27 397.698,27Saldo dopo variazione

+640,00 +0,00 +0,00

imposte e tasse1.01.08.07

Totale Variazione

Importi precedenti 460.888,52 460.888,52 460.888,52

461.528,52 460.888,52 460.888,52Saldo dopo variazione

-5.800,00 +0,00 +0,00

FONDO SVALUTAZIONE CREDITI1.01.08.10

Totale Variazione

Importi precedenti 740.000,00 749.818,00 751.100,00

734.200,00 749.818,00 751.100,00Saldo dopo variazione

FUNZIONE 03 POLIZIA LOCALE

SERVIZIO 01 POLIZIA MUNICIPALE

-5.523,00 +0,00 +0,00

personale1.03.01.01

Totale Variazione

Importi precedenti 445.241,58 456.922,14 456.922,14

439.718,58 456.922,14 456.922,14Saldo dopo variazione

Pagina 4 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

Totale Titolo 1
0,000,0063.201,00In Aumento

0,000,0011.323,00In Diminuzione

Pagina 5 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

2 SPESE IN CONTO CAPITALETITOLO

FUNZIONE 01 FUNZIONI GENERALI DI AMM.NE,  DI GESTIONE E DI
CONTROLLO

SERVIZIO 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI   E PATRIMONIALI

+14.705,00 +44.649,47 +0,00

aquisizione di beni immobili2.01.05.01

Totale Variazione

Importi precedenti 954.944,35 516.682,32 80.986,67

969.649,35 561.331,79 80.986,67Saldo dopo variazione

SERVIZIO 08 ALTRI SERVIZI GENERALI

+32.589,00 +0,00 +0,00

acquisto beni mobili2.01.08.05

Totale Variazione

Importi precedenti 30.683,00 0,00 0,00

63.272,00 0,00 0,00Saldo dopo variazione

FUNZIONE 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA      VIABILITA' E DEI
TRASPORTI

SERVIZIO 01 VIABILITA', CIRCOLAZIONE      STRADALE E SERVIZI
CONNESSI

+0,00 +0,00 +0,00

aquisizione di beni immobili2.08.01.01

Totale Variazione

Importi precedenti 1.437.007,52 105.000,00 105.000,00

1.437.007,52 105.000,00 105.000,00Saldo dopo variazione

FUNZIONE 09 FUNZIONI RIGUARDANTI IL       TERRITORIO E L'AMBIENTE

SERVIZIO 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICALOCALE E PIANI DI
EDILIZIA    ECONOMICO-POPOLARE

+25.000,00 +0,00 +0,00

aquisizione di beni immobili2.09.02.01

Totale Variazione

Importi precedenti 1.834.747,23 6.711.700,73 5.140.678,50

1.859.747,23 6.711.700,73 5.140.678,50Saldo dopo variazione

SERVIZIO 06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELAAMBIENTALE DEL
VERDE, ALTRI   SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIOED
ALL'AMBIENTE

+8.774,00 +0,00 +0,00

aquisizione di beni immobili2.09.06.01

Totale Variazione

Importi precedenti 169.000,00 139.000,00 139.000,00

177.774,00 139.000,00 139.000,00Saldo dopo variazione

Totale Titolo 2
0,0044.649,4781.068,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 6 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

Pagina 7 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBU-TI E
TRASFERIMENTI CORRENTI   DELLO STATO,DELLA REGIONE E
DIALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN    RAPP. DI FUNZ. DELEGATE DA
REG

0,000,0031.878,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+31.878,00Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 3 - ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE

0,000,0020.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+20.000,00Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENA-  ZIONI DA
TRASFERIMENTI DI     CAPITALE E DA RISCOSSIONE  DI CREDITI

0,0044.649,4781.068,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+44.649,47+81.068,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +132.946,00 +44.649,47 +0,00

0,0044.649,47132.946,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 8 di 9



Comune di Sasso Marconi
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2023 / 5

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione 2023  2024  2025

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - SPESE CORRENTI

0,000,0063.201,00In Aumento

0,000,0011.323,00In Diminuzione

+0,00+0,00+51.878,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

0,0044.649,4781.068,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+44.649,47+81.068,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +132.946,00 +44.649,47 +0,00

0,0044.649,47144.269,00In Aumento

0,000,0011.323,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 9 di 9



Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023/333 del 02/03/2023

OGGETTO: 1' PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023- 2025 - 
MODIFICHE AL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI

PARERE TECNICO PROCEDIMENTALE

In merito alla proposta di provvedimento indicata in oggetto, il sottoscritto TAROZZI VIVIANA, ai  
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE 
in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa.

Sasso Marconi, 16/03/2023 Il Responsabile del Servizio
TAROZZI VIVIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

Proposta N. 2023/333 del 02/03/2023
Bilancio

OGGETTO: 1' PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023- 2025 - 
MODIFICHE AL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dagli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta 
di deliberazione in oggetto parere favorevole in merito alla regolarità contabile.

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.
TAROZZI VIVIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)








	CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
	CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
	CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
	CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA

